
Página 1 de 3

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Número de Pregão Eletrônico: 42/2023

Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
42/2023
67/2023

Objeto:
1.1.	O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS OPERACIONAIS PARA USO
PELAS EQUIPES DE SOCORRISTAS E COMBATENTES DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE ANTONIO
CARLOS. , conforme especificação - ANEXO, do Edital.

1 11.572,00Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 22,00 Val. Ref.:Unidade: UN

BOTA TATICA CANO CURTO DE ALTO DESEMPENHO Bota tática para uso operacional cano curto (tipo "B" - até o tornozelo), altura interna
média de 150mm e externa de máximo 180mm considerando ponto mais do c

11.572,0000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 523,0000

Licitante 02 526,0000

Licitante 03 526,0000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 18/05/2023 09.03.45
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 18/05/2023 09.05.29
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 02 Último Lance 509,0000
Licitante 01 Último Lance 499,0000
Licitante 03 Último Lance 500,0000

18/05/2023 09.17.30
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Abertura de Vistas

Habilitação 18/05/2023 09.26.44
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante JD ELETRO COMERCIAL LTDA pelo motivo: de acordo com o edital .

Recurso 25/05/2023 14.31.48
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 07/07/2023 10.52.16
Declaro adjudicado o pregão do lote 1 para o licitante JD ELETRO COMERCIAL LTDA com o valor de R$ 500,0000.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
42/2023
67/2023

Objeto:
1.1.	O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS OPERACIONAIS PARA USO
PELAS EQUIPES DE SOCORRISTAS E COMBATENTES DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE ANTONIO
CARLOS. , conforme especificação - ANEXO, do Edital.

2 15.172,52Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 22,00 Val. Ref.:Unidade: UN

BOTA TÁTICA CANO LONGO DE ALTO DESEMPENHO.Bota tática para uso operacional cano Longo (tipo "C" - abaixo joelho) altura média de
190mm a 210mm considerando ponto mais do cano.

15.172,5200

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 683,0000

Licitante 02 689,6600

Licitante 03 689,6600

Licitante 04 689,6600

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 18/05/2023 09.03.45
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 18/05/2023 09.05.29
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 02 Último Lance 639,0000
Licitante 03 Último Lance 500,0000
Licitante 01 Último Lance 499,0000
Licitante 04 Último Lance 599,0000

18/05/2023 09.25.30
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Abertura de Vistas

Habilitação 18/05/2023 09.26.44
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ME pelo motivo: de acordo com as exigências do edital.
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante JD ELETRO COMERCIAL LTDA pelo motivo: HABILITADO.

Recurso 25/05/2023 14.31.48
Não houve manifestação de recurso para o lote.
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 07/07/2023 10.52.16
Declaro adjudicado o pregão do lote 2 para o licitante JD ELETRO COMERCIAL LTDA com o valor de R$ 599,0000.



Pregoeiro:Carolina de Souza Krieger

Membro da Equipe:Ana Carla Marilda Costa Lopes

Membro da Equipe:Cristiane Gelsleichter

Membro da Equipe:Regiane Custodio

Autoridade Competente:Geraldo Pauli

Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de pregão eletrônico, agradecendo a participação de todos e
fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada pela equipe.


